A Pesquisa de Satisfação de Atendimento – PSA foi medida de aferição da 

satisfação com os serviços prestados pelos Gabinetes Parlamentares, implementada por 

iniciativa da Ouvidoria da Câmara Municipal de São José do Rio Preto no segundo 

semestre de 2024. 

Ao todo, a PSA contou com a colaboração de 115 (cento e quinze) usuários 

voluntários, que responderam sigilosamente o formulário de pesquisa disponibilizado na 

recepção da Câmara Municipal ao final do atendimento, compartilhando com a equipe 

suas experiências e, caso assim desejassem, sugestões de aprimoramento.